OFÍCIO EXTERNO Nº 1741/2022

Araucária, 4 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 453/2022 - PA 41829/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 453/2022 de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes,

que solicitou a fiscalização de trânsito na rua José Butkoski, bem como bairro Chapada, por conta do

excesso de velocidade e demais irregularidades junto ao trânsito, a Secretaria Municipal de

Urbanismo - SMUR informou que o departamento de trânsito vai intensificar a sinalização e colocar

esta rua na rota das equipes de fiscalização.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo